[image: image1.jpg]

Ленинградская область
Администрация

Лужского муниципального района

Постановление

От  12 ноября 2019 г.  №  3609

Во исполнение распоряжения Правительства Российской Федерации от 11.04.2016 № 642-р «Об утверждении перечня показателей, используемых для расчета национального рейтинга состояния инвестиционного климата в субъектах Российской Федерации» и п. 12.1 перечня поручений Губернатора Ленинградской области по итогам совещания с органами исполнительной власти по итогам участия Ленинградской области в Национальном рейтинге улучшения инвестиционного климата в субъектах Российской Федерации                    от 02.08.2019, администрация Лужского муниципального района                                             п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить комплекс совместных мероприятий («дорожную карту») администрации Лужского муниципального района Ленинградской области с ИФНС России по Лужскому району Ленинградской области, направленных на увеличение числа предпринимателей и стимулирование самозанятых граждан к регистрации на территории Лужского муниципального района Ленинградской области, на 2020-2022 годы (приложение).
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию на официальном сайте администрации Лужского муниципального района.

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
Глава администрации

Лужского муниципального района

                  Ю.В. Намлиев
Разослано: КЭРиИД – 4 экз., прокуратура.
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Лужского муниципального района

от 12.11.2019 № 3609

(приложение)

Комплекс совместных мероприятий («дорожная карта»)
администрации Лужского муниципального района Ленинградской области с ИФНС России по Лужскому району Ленинградской области, направленных на увеличение числа предпринимателей и стимулирование самозанятых граждан к регистрации на территории Лужского муниципального района Ленинградской области,
на 2020-2022 годы
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Значение

ключевого показателя развития

конкуренции
	Единица измерения
	Ответственный исполнитель

	Фактическое значение на 2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год

	1.
	Предоставление субсидий субъектам малого предпринимательства, действующим менее одного года, на организацию предпринимательской деятельности из средств областного и местного бюджета
	7
	7
	6
	6
	ед.
	Комитет экономического развития и инвестиционной деятельности администрации Лужского муниципального района

	2.
	Актуализация и публикация перечня муниципального имущества, предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование субъектам МСП
	1
	1
	1
	1
	ед.
	Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Лужского муниципального района

	3.
	Информационная, консультационная поддержка для граждан планирующих начать предпринимательскую деятельность
	350
	350
	350
	350
	ед.
	Комитет экономического развития и инвестиционной деятельности администрации Лужского муниципального района, муниципальный Фонд поддержки развития экономики и предпринимательства Лужского района «Социально-деловой Центр», ИФНС России по Лужскому району Ленинградской области

	4.
	Организация и проведение семинаров, тренингов, «круглых столов», направленных на увеличение числа предпринимателей и стимулирование самозанятых граждан к регистрации на территории Лужского муниципального района
	40
	45
	45
	45
	ед.
	Комитет экономического развития и инвестиционной деятельности администрации Лужского муниципального района, муниципальный Фонд поддержки развития экономики и предпринимательства Лужского района «Социально-деловой Центр», ИФНС России по Лужскому району Ленинградской области

	5.
	Разработка, опубликование/издание методических, информационных и презентационных материалов, направленных на увеличение числа предпринимателей и стимулирование самозанятых граждан к регистрации на территории Лужского муниципального района
	6
	6
	6
	6
	ед.
	Комитет экономического развития и инвестиционной деятельности администрации Лужского муниципального района, муниципальный Фонд поддержки развития экономики и предпринимательства Лужского района «Социально-деловой Центр», ИФНС России по Лужскому району Ленинградской области

	6.
	Освещение в средствах массовой информации мер поддержки для субъектов МСП
	12
	12
	12
	12
	ед.
	Комитет экономического развития и инвестиционной деятельности администрации Лужского муниципального района, муниципальный Фонд поддержки развития экономики и предпринимательства Лужского района «Социально-деловой Центр»

	7.
	Проведение обучающих курсов «Введение в предпринимательство»
	25
	25
	25
	25
	чел.
	Муниципальный Фонд поддержки развития экономики и предпринимательства Лужского района «Социально-деловой Центр»

Об утверждении комплекса совместных мероприятий («дорожной карты») администрации Лужского муниципального района Ленинградской области с ИФНС России по Лужскому району Ленинградской области, направленных на увеличение числа предпринимателей и стимулирование самозанятых граждан к регистрации                         на территории Лужского муниципального района Ленинградской области, на 2020-2022 годы